2023 年 9月

各 位

碧海信用金庫

融資手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当金庫では、住宅ローン・大型ローン・アパートローンにおける一部繰上返済手

数料および全額繰上完済手数料を下記のとおり改定いたします。

 今後もお客さまにご満足いただけるよう、より一層サービス向上に努めて参りますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2023 年 10 月 2日（月）受付分より

2. 手数料の改定

（消費税込）

 改定後 改定前

一部繰上返済手数料

（住宅ローン・大型ロ

ーン・アパートローン）

※1.2

融資後 10 年以内 22,000 円

22,000 円

又は繰上返済元金の 2％

の額（不課税）のうちいず

れか低い金額

融資後 10 年超 5,500 円 5,500 円

全額繰上完済手数料

（住宅ローン・大型ロ

ーン・アパートローン）

※1

融資後 10 年以内 33,000 円

33,000 円

又は繰上返済元金の 2％

の額（不課税）のうちいず

れか低い金額

融資後 10 年超 無 料 無 料

※１.固定金利選択型大型ローン・アパートローンについては違約金が必要となる場合が

ございます。違約金が必要な場合、一部繰上返済・全額繰上完済手数料は無料です。

※２.住宅ローンについては、返済元金 50 万円以上かつ年 1 回に限り無料です。（無料対

象は 1/1～12/31 までの 1年間で返済元金 50万円以上の一部繰上返済の 1 回目です）

以 上